
  Caderno I do dia 20 de Março de 2023   Ano XXV Nº 5955

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

)#/45."67� 89�"5� 67� #69."5� 6#� "1#).4)"� 67� :)7&#//7� /#5#.9,7�
/9':5989&"67� �;� 	�� :")"� "� &7�.)"."<=7� 6#� :)789//97�"9/� :7)� .#':7�
6#.#)'9�"67� :")"� "� #>#&4<=7� 6"� 84�<=7� 6#� ,939"� #� :7).#9)7� 6"�
/#&)#.")9"�'4�9&9:"5�6#�&45.4)"�/#&45.��

���������	��
�����
������������ ����� �

	�� (��2�"*�+*���!��7��������( *���� &5"//989&"67�
	?� (��2�(�@@����*�:�������!���/�*���� &5"//989&"67�
	�� '�����!��1�������!��/�����8��A�*�� )#/#),"�
	
� 6�*����/�AB����"����� )#/#),"�
	�� "!�����:��C����"�A��!�� )#/#),"�
	�� ����*����1�������!��/����� )#/#),"�
	D� E����*�)�!�������!��8������� )#/#),"�
	�� #!���F�!��1�����/����� )#/#),"�
	�� #!A����*�8�������!��/����� )#/#),"�
�	� "!%��.�������'������� )#/#),"�
��� (�%��8��*������!��/����� )#/#),"�
�?� (��2�9���*���6����:�*C����� )#/#),"�
��� "*�+*���&������!���/�*���� )#/#),"�
�
� 8��*������5����:�*���*��,������ )#/#),"�
��� "�������!��1�������!��7�������� )#/#),"�
��� (�@@����*�!��8��*$��5��*!��� )#/#),"�
�D� (��2�1�������!�������A�*��� )#/#),"�
��� (��2�&��*��8��������!��'���� )#/#),"�
��� '�*����"�����!��/�����8��C�� )#/#),"�
?	� &����!��5�A��:������� )#/#),"�
?�� #A����*�#A�*����5�B���1�*!����� )#/#),"�
??� &������6�*����1����*��1�������

&�AB���
)#/#),"�

?�� &������3�����*�"�����&������� )#/#),"�
?
� 3�������E���*���"�����!��/����� )#/#),"�
?�� "A�����!��5�A��/����� )#/#),"�
?�� 6�*����1�����!��/����� )#/#),"�
?D� #���:�������!���/�*���� )#/#),"�
?�� #GB�!����"*!��!��/����� )#/#),"�
?�� 8��*������"�����!��7�������� )#/#),"�
�	� 8��*������!���/�*����/����� )#/#),"�
��� (�%��:�!���!��/�����"��*���� )#/#),"�
�?� (��2�(�*���3�A���!���/�*���� )#/#),"�
��� 5��*!���"�������,������.������� )#/#),"�
�
� 5��*��!��!��/�����'���!�� )#/#),"�
��� /�����/�*����&��!����� )#/#),"�

�
71/H�7/�)#&4)/7/�87)"'�)#/:7�6967/�9�69,964"5'#�.#��
�
�

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MARÇO DE 2023

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

�
�
)#/45."67� 89�"5� 67� #69."5� 6#� "1#).4)"� 67� :)7&#//7� /#5#.9,7�
/9':5989&"67� �;� 	�� :")"� "� &7�.)"."<=7� 6#� :)789//97�"9/� :7)� .#':7�
6#.#)'9�"67� :")"� "� #>#&4<=7� 6"� 84�<=7� 6#� ,939"� #� :7).#9)7� 6"�
/#&)#.")9"�'4�9&9:"5�6#�&45.4)"�/#&45.��
�

���������	
�
��
�

�����

������ ����� �
	�� ?�����)�!�������:�@�*����!��

7��������
&5"//989&"67�

	A� ( *���'�����&��!����� &5"//989&"67�
	�� )�*����!���/�*����'���!�� &5"//989&"67�
	
� (���@���!��5�@�� &5"//989&"67�
	�� (��2�6�����!��5�@��/����� )#/#),"�
	�� &������-�*��B���&�*C����������� )#/#),"�
	D� (��2�"�*��!��"�����!��/����� )#/#),"�
	�� (��2�"E�*���!��/����� )#/#),"�
	�� 8��*������#!���!��'����!��

'������
)#/#),"�

�	� (��2�3��������:������� )#/#),"�
��� :�!���"�����!���/�*���� )#/#),"�
�A� 6���F*���'������*��&����*�� )#/#),"�
��� )��C�&�����!��&����:������� )#/#),"�
�
� "������@���3�@���!��/9���� )#/#),"�
��� (�%��8��������!�������@�*��� )#/#),"�
��� /�!�2�:�������!��/G�1������� )#/#),"�
�D� "*�+*���3����!��!��/����� )#/#),"�
��� (��2�)����*�!���/�*����

�����@�*���
)#/#),"�

��� #HI�!����(��2�>������3�@��� )#/#),"�
A	� 8����*��8��������!���/�*���� )#/#),"�
A�� 8��*������8��*���/��������3�@��� )#/#),"�
AA� (��2�"I�����!��/�*��*��&��!����� )#/#),"�
A�� :�����������8���%�� )#/#),"�
A
� :�����/2�����1�������!��5�@�� )#/#),"�
A�� )����!��)+@����J��*�*�!��/����� )#/#),"�
A�� )�������6������!��&�����( *���� )#/#),"�
AD� (��2�1��*��!��-����/�*���� )#/#),"�
A�� &������%��6�*����:��@����� )#/#),"�
A�� 8��*������K������9��!�����1������� )#/#),"�
�	� (�EE����*�9�@����:�������!��

'������*C���
)#/#),"�

��� )��@�*!��1�������-���*!�� )#/#),"�
�A� (��2�"�*L����8��������!��/����� )#/#),"�
��� 6�@�%��5�@��,�*!������ )#/#),"�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MARÇO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

�

����������	
������������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

�
� 8��*������5�����/������( *���� )#/#),"�
��� &�����*��.�����"I���*G���� )#/#),"�
��� 8�G����"�����!��/����� )#/#),"�
�D� (��2�6����*�!���/�*���� )#/#),"�
��� ,���*���!��7��������/����� )#/#),"�
��� K����@��!���/�*����&������� )#/#),"�

	� 8��*������!�������@�*��� )#/#),"�

�� "*�+*���!�������@�*���'����� )#/#),"�

A� "I���*G����&������!��/����� )#/#),"�

�� &������!���/�*����1������� )#/#),"�


� &������*��!��/�����1������� )#/#),"�

�� (��2����!��/�����&������ )#/#),"�

�� M�������*�:�������5�@�� )#/#),"�

D� "!��������:�������!��/����� )#/#),"�

�� 6C�**N�MN�!����5�@���!��/����� )#/#),"�

�� 8���I��/�*������!��/�����6�*���� )#/#),"�
�	� 8��*������)�����*���3�*$������

8����!��
)#/#),"�

��� 3�������!��/�����/�@O��� )#/#),"�
�A� -������3�������,������.������� )#/#),"�
��� 9��B���5�@��"����� )#/#),"�
�
� (�����8��*������!�������@�*��� )#/#),"�
��� (��2�3��*�!��8������� )#/#),"�
��� (�C*�3���!��*�5�����!���/�*���� )#/#),"�
�D� (��2�)�*����8��������:�*��� )#/#),"�
��� /������%��"��*����:������� )#/#),"�
�	� /�����/�*����&��!����� )#/#),"�

�
71/P�7/�)#&4)/7/�87)"'�)#/:7�6967/�9�69,964"5'#�.#��



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 0069/2023/SEFIN, de 16 de março de 2023

Republicado por incorreção

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2023.01.30-0018, firmado entre a empresa

FPM PEDRA BRANCA TURISMO E

IDIOMAS LTDA e a Secretaria de Finanças

do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DE

JUAZEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo

Art. 81 da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990 e

considerando o que estabelece o Art. 67 da Lei 8.666/93, de 21 de

junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. YAGO MATHEUS NUNES

ARAÚJO, portador do RG nº 20XXXXXXXX3-SSPDS-CE, inscrito

no CPF nº XXX.743.573-XX, investido no cargo de provimento em

comissão de Secretário Executivo, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria de Finanças, para exercer a função de

Fiscal do Contrato nº 2023.01.30-0018, que tem por finalidade a

contrat ação de EMPRESA ESPECIALIZADA NO

AGENCIAMENTO DE VIAGEM, COMPREENDENDO OS

SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E

CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E

TERRESTRES, para atendimento da Secretaria de Finanças do

município de Juazeiro do Norte/CE, com vigência até 30 de janeiro

de 2024.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º. – Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 30 de

janeiro de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 16 de março de 2023.

JOSÉ GONÇALVES DE MOURA NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 0070/2023 - SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Inovação, n° 0031/2023 – SEDECI

de 07 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. WILSON SOARES SILVA,

inscrito no CPF sob nº XXX.854.453-XX e portador do RG nº

96XXXXXXX29, ocupante do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL,

lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Inovação, 3 (três) diárias, no valor unitário de R$ 769,00 (setecentos

e sessenta e nove reais), no valor total de R$ 2.307,00 (dois mil trezentos

e sete reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 576,75 (quinhentos

e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos), perfazendo o total de

R$ 2.883,75 (dois mil oitocentos e oitenta e três reais e setenta e cinco

centavos), com o objetivo de participar da Cerimônia de premiação

dos finalistas do prêmio Cidades Empreendedoras e cumprir agenda

de visitas a parlamentares junto ao prefeito, que acontecerão nos dias

27 e 28 de março de 2023 em Brasília/DF, tendo como início do

afastamento o dia 26 de março de 2023, encerrando-se em 29 de

março de 2023.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será via aérea.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor em 17 de março de

2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de março de 2023.

JOSÉ GONÇALVES DE MOURA NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS -  SEFIN



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MARÇO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

PORTARIA Nº 0071/2023 - SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social e Trabalho, n° 232/2023 – GAB/

SEDEST de 16 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSINEIDE PEREIRA DE

SOUSA LIMA, inscrito no CPF sob nº XXX.590.037-XX e portador

do RG nº 20XXXXXXX90, ocupante do cargo de SECRETÁRIA

MUNICIPAL, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho, 1,5 (uma diária e meia) diárias, no valor unitário

de R$ 769,00 (setecentos e sessenta e nove reais), no valor total de R$

1.153,50 (um mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos),

acrescidas de 25%, equivalente a R$ 288,37 (duzentos e oitenta e oito

reais e trinta e sete centavos), perfazendo o total de R$ 1.441,87 (um

mil quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e sete centavos), com

o objetivo de participar da Assembleia Geral Ordinária de Eleição e

Posse da Nova Mesa Diretora para o biênio 2023/2024, que

acontecerá no dia 23 de março de 2023 em Fortaleza/CE, tendo

como início do afastamento o dia 22 de março de 2023, encerrando-

se em 23 de março de 2023.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será via aérea.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor em 17 de março de

2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 17 de março de 2023.

JOSÉ GONÇALVES DE MOURA NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Portaria Nº 123 / 2023-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “JOSÉ AILTON

BELARMINO DA SILVA” inscrito no CPF: XXX.069.064-XX, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 07/03/

2023 com retorno dia 09/03/2023, em veículo “ÔNIBUS”, de

PLACA KLW-4E80 com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no

cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma)

diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e

quatro reais e cinquenta centavos),acrescida de 8%,equivalente à R$

13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),  perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 03 de Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 02/2023, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA

COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DO

FÓRUM DE ESCOLHA DA

REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE

CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DE

PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL –

COMIRA DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

O CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DE

IGUALDADE RACIAL – COMIRA, no uso de suas atribuições legais

conferidas na Lei nº 4.862, de 30 de maio de 2018.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU

COMIRA



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MARÇO DE 2023

Considerando a reunião extraordinária em 24 de fevereiro

de 2023, onde os conselheiros deliberaram sobre a criação da

COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DO FÓRUM DE ESCOLHA

DA REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL no Conselho

Municipal de Promoção da Igualdade Racial – COMIRA de Juazeiro

do Norte – CE.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DO

FÓRUM DE ESCOLHA DAREPRESENTAÇÃO DA

SOCIEDADE CIVIL, como segue:

REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL

PALLOMA FAUSTO SOARES SOBREIRA

(representando a Secretaria Municipal de Educação – SEDUC);

DAVID ANTONIUS DA SILVA MARROM (representando

a secretaria Municipal de Saúde – SESAU);

LUIZ BARBOSA DA SILVA (representando a secretaria

Municipal de cultura – SECULT);

REPRESENTANTE NÃO GOVERNAMENTAL

SILVANIA DE SOUSA BARBOSA (representando o

Templo Religioso Ilé Axé Ominsensul Talandgy);

DANIELLY PEREIRA CLEMENTE (representando a

Unileão – Centro Universitário);

2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se resolução nº 01/2023, bem como as disposições em

contrário.

Juazeiro do Norte – CE, 20 de março de 2023.

Palloma Fausto Soares

Presidenta COMIRA.

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CE. A Comissão de Licitação torna público o resultado

da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 004/

2023-CMJN, que tem por objeto a contratação de empresa para a

prestação de serviços de consultoria técnica auxiliando no

acompanhamento de procedimentos administrativos junto ao

Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE/CE de interesse da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-CE.  A empresa

GIORDANO MOTA – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.187.677/0001-28, é

declarada HABILITADA. Fica, após a veiculação deste extrato, aberto

prazo recursal previsto no art. 109, I, “a” da Lei nº 8.666/93. A

íntegra do julgamento, encontra-se a disposição dos interessados. Luisa

Carla Ribeiro Mendonça Diniz – Presidente da CPL. Juazeiro do

Norte-CE, 14 de março de 2023.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CE. A Comissão de Licitação torna público o resultado

da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 003/

2023-CMJN, que objetiva a contratação de empresa para a prestação

dos serviços de engenharia e arquitetura para a elaboração de projeto

e fiscalização de obras, conforme especificações no Projeto Básico,

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte-CE. Empresas Habilitadas:  01. VISION CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 10.560.303/0001-12,

inscrito no CPF nº XXX.596.853-XX; 02. ACS ENGENHARIA E

SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ nº 47.727.887/0001-88, inscrita

no CPF nº XXX.359.383-XX; e, 05. BETÂNIA ENGENHARIA,

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº

39.415.373/0001-69, em razão do atendimento das recomendas

editalícias. Empresas Inabilitadas: 03. DT INFRA. URB PROJETOS

E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, inscrita no CNPJ nº 39.759.249/

0001-10; 04. CONSTRUTORA VÉRTICE LTDA - ME, inscrita no

CNPJ nº 09.019.058/0001-51. Fica, após a veiculação deste extrato,

aberto prazo recursal previsto no art. 109, I, “a” da Lei nº 8.666/93.

A íntegra do julgamento, encontra-se a disposição dos interessados.

Luisa Carla Ribeiro Mendonça Diniz – Presidente da CPL. Juazeiro

do Norte-CE, 14 de março de 2023.

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CE. A Comissão de Licitação torna público o resultado

da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 002/

2023-CMJN, que tem por objeto a contratação de empresa para a

prestação de serviços de consultoria para atuar na área da Governança

Pública das contratações para a implementação da nova sistemática e

acompanhamento diário dos processos de contratação/aquisição da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-CE. Empresa habilitada:

02. ÉTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA-ME, inscrita

no CNPJ nº 24.941611/0001-00, por atender às exigências constantes

do edital. Empresas inabilitadas: 01. CICLOS CONTABILIDADE

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MARÇO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

S/S LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.040.089/0001-07; 03.

ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA-ME, inscrita no CNPJ nº

29.100.721/0001-55. Fica, após a veiculação deste extrato, aberto

prazo recursal previsto no art. 109, I, “a” da Lei nº 8.666/93. A

íntegra do julgamento, encontra-se a disposição dos interessados. Luisa

Carla Ribeiro Mendonça Diniz – Presidente da CPL. Juazeiro do

Norte-CE, 14 de março de 2023.

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 02/2023 – CPSMJN

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/

93 e suas alterações e o Decretos nº. 5.450/05 e suas alterações, o

Pregoeiro Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 02/2023 - CPSMJN cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL

ARMADA, DIURNA E NOTURNA, DE FORMA CONTINUA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA JOÃO

PEREIRA DOS SANTOS E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLÓGICAS DR. TICIANO VAN DEN BRULLE MATOS

3.:– CEO-R, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. Entrega

das propostas: a partir do dia 21/03/2023 e abertura das propostas:

30/03/2023 às 10h00mm (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-

e.com.br. E no portal de licitações do Banco do Brasil https://

www.licitacoes-e.com.br, bem como poderá ser obtido junto ao

Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, S/Nº -

Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha.

Barbalha/CE, 17 de março de 2023.

CICERO IGOR LIMA ALVES

Pregoeiro

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.06.08.01

OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados no fornecimento

de coffee break, coquetel, buffet refeição, refeição tipo quentinha e

kit de lanches e outros destinados ao atendimento das necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Anexo I do Edital Convocatório, nos

quais a Contratada sagrou-se vencedora, na forma discriminada na

clausula segunda, item 2.1 do contrato original de n° 2022.07.25-

0001.

VALOR ADITIVADO: R$ R$ 35.022,50 (trinta e cinco mil e vinte e

dois reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei Federal Nº 8.666/

93.

CONTRATANTE: Município de Juazeiro do Norte/CE, através da

Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA: STENIO PIERRE COSTA SILVA.

SIGNATÁRIOS: Francimones Rolim de Albuquerque e Stenio Pierre

Costa Silva.

DATA: 17 de março de 2023.

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MARÇO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


